АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июля 2022 года                       с. Ильинка               № 146

О внесении изменений в постановление Администрации Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 04.06.2020 № 151

«Об утверждении «Положения об осуществлении воинского учета в

Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными

законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997года №31-

ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от

28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06

октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым №85-

ЗРК/2015 от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения

субвенций местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет

субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты», постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2020 г. № 103

«О внесении изменений в Положение о воинском учете», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты», Уставом муниципального образования

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

протестом Красноперекопской межрайонной прокуратуры Республики Крым №

Исорг-20350015-2227-22/-20350015 от 27.06.2022, Администрация Ильинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

от 04.06.2020 № 151 «Об утверждении «Положения об осуществлении воинского

учета в Ильинском сельском поселении Красноперекопского района Республики

Крым»:

1.1. Главу 3 «Обязанности работников, осуществляющих первичный

воинский учет в органах местного самоуправления» дополнить следующими

пунктами:

«3.19. Ежегодно до 1 октября предоставляют в военный комиссариат списки

2

граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола,

достигших возраста 16 лет.

3.20. Ежегодно до 1 ноября предоставляют в военный комиссариат списки

граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский

учет в следующем году по форме, утвержденной приложением № 6 Положения о

воинском учете, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.11.2006 № 719».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета – глава

Администрации Ильинского сельского поселения           Л.И. Шиловская